ГЛАВА

ЗАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2016                №  1588/11
О  плате за обучение в

муниципальном бюджетном

образовательном учреждении
дополнительного образования
«Макеевская детская школа
искусств».

      В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях финансовой поддержки развития муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Макеевская детская школа искусств»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Установить  с 01.01.2017 года плату за обучение одного ребенка в месяц в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования  «Макеевская детская школа искусств» (далее - Детская школа искусств):
        на музыкальном отделении:

  - специальность фортепиано  - 150 рублей
  - специальность баян              -  150 рублей
  - специальность гитара           -  150 рублей
      на художественном отделении:

   - основной курс обучения     – 150 рублей

      2. Утвердить категорию льготников по оплате за обучение ребенка в  МБОУ ДО «Макеевская детская школа искусств» (прилагается).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Зарайского муниципального района  Комма В.Б.
      4. Постановление администрации Зарайского муниципального района от 29.12.2006 года № 1462/12 «О плате за обучение в муниципальных образовательных  учреждениях дополнительного образования детей  детской школе искусств г. Зарайска и Макеевской детской школе искусств» считать утратившим силу.

      5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

ВРИО руководителя администрации                                               О.А.Сынков

Приложение Утверждено
постановлением администрации

Зарайского муниципального района

от 14.11.2016 №1588/11
	№п/п
	Категория населения
	Льгота (%)

	1.
	Малообеспеченные, состоящие на учете в Управлении социальной защиты населения
	50

	2.
	Многодетные семьи или приравненные к таковым

	50

	3.
	Граждане, имеющие детей, находящихся по опекой, попечительством, в приемных семьях
	50

	4.
	Родители, работающие в Детской школе искусств
	50

	5.
	Родители, на второго ребенка при обучении двух детей
	50

	6.
	Дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей
	100

	7.
	Дети - инвалиды
	100

	8.
	Родители, имеющие инвалидность 1 и 2 группы
	100